

**Lucrări de amenajare a Cimitirului
"Sfântul Lazăr", din str. Doina, mun. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 850 726,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 812,6906	57,66	104 519,74
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	287,6250	60,00	17 257,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	391,5426	60,00	23 492,56
Total manopera						145 269,80

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	540,7350	1 726,84	933 762,83
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	207,0600	259,52	53 736,21
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1 243,3800	268,89	334 332,45
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0516	259,52	13,39
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,8400	228,38	4 531,06
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	668,6100	172,26	115 174,76
7.	23203226000401	Bitum	t	2,7614	8 528,04	23 549,33
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 944,0000	2,00	13 888,00
9.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	105,1520	1 275,80	134 152,92
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1 993,9200	106,94	213 229,80
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	271,3200	9,00	2 441,88
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,9040	9,00	107,14
Total materiale de construcții						1 828 919,77

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8043	200,00	160,86
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,6678	400,00	31 067,12
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	91,9364	300,00	27 580,92
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	371,6022	250,00	92 900,55
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,4882	500,00	15 244,10
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	49,2750	300,00	14 782,50
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	165,7830	300,00	49 734,90

8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,1600	300,00	1 548,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	186,1500	200,00	37 230,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,0300	150,00	4 054,50
Total utilaje de construcții						274 303,45

Total	lei	2 248 493,02
Asigurarea sociala de stat	24 %	34 864,75
Cheltuieli directe		2 283 357,77
Cheltuieli de regie	2 %	45 667,15
Total		2 329 024,92
Beneficiu de deviz	2 %	46 580,50
Total		2 375 605,42
TVA	20 %	475 121,08

Total deviz: 2 850 726,50

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)